CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2026 

PLATAFORMA – COMPRAS.GOV.BR 

UASG: 987561 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para reforma da Casa da Cultura. DATA DE 
ABERTURA: 02/02/2026, às 08:30 horas. VALOR MÁXIMO: R$ 1.569.260,79, (um milhão, quinhentos e sessenta e nove 
mil duzentos e sessenta reais e setenta e nove centavos). 

Os editais encontram-se disponíveis no site: www.formosadooeste.pr.gov.br, na aba Licitações. Para mais informações: 
Divisão de Compras, Av. Severiano Bonfim dos Santos, 111, Centro – Formosa do Oeste – PR, de Segunda a Sexta-feira.

[...]

O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e considerando a autorização contida no artigo 8º Inc. I da Lei Municipal nº 
1146/2025, de 22 de outubro de 2025. 

D E C R E T A:     

Art. 1º – Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R$ 115.000,00 
(cento e quinze mil reais) junto ao orçamento geral do município para o exercício financeiro de 2026, 
assim especificados: 

0200- PODER EXECUTIVO 
02.04-Secretaria de Administração 
04.122.1050.1.002- Reequipar as unidades administrativas  
400- Aquisição de um veículo tipo SUV (convênio 1659/2025 SECID

[...]

O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e considerando a autorização contida no artigo 8º, Inciso I da Lei Municipal nº 
1146/2025, de 22 de outubro de 2025. 

D E C R E T A 

Art. 1º – Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R$ 48.345,00 
(quarenta e oito mil, trezentos e quarenta e cinco reais) junto ao orçamento geral do Município para o 
exercício financeiro de 2026, assim especificado: 

0200- PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
02.14- Secretaria de Esporte e Lazer  
27.812.1950.1.003- Reformar Estádio Municipal  
184- Recursos Ordinários Livres (superávit financeiro 000)

[...]

O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e considerando a autorização contida no artigo 6º da Lei Municipal  
 nº 1146/2025, de 22 de outubro de 2025. 

D E C R E T A:     

Art. 1º – Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R$ 
48.800,00(quarenta e oito mil e oitocentos reais) junto ao orçamento geral do Município para o 
exercício financeiro de 2026, assim especificados: 

0300- FUNDOS ESPECIAIS  
03.05- Fundo Municipal de assistência Social  
08.244.1200.6.049- Manutenção da Proteção Social Básica  
000- Recursos ordinários (livres)

[...]

O presente termo aditivo de contrato tem como objeto a prorrogação do contrato de 
trabalho nº 01/2025 e seus aditivos para o exercício do cargo de Engenheiro Civil (Pss). 

DA VIGENCIA 08 de janeiro de 2026 a 07 de Julho de 2026. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: -Manutenção dos Serviços de Infra-Estrutura 

REMUNERAÇÃO: R$ 6.093,71(seis mil, noventa e três reais e setenta e um  centavos)  

Formosa do Oeste, Pr  08 de janeiro de 2026 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO 
DETERMINADO 

REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO-PSS 

EDITAL PSS Nº 01/2024 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO Nº